a Cant. 4. b Ibid.

secun-

*se
da
de
su*

e

c

r

c

f

v

f

r

f

j

u

i

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

e

*secundū verbum tuum. Hoc plane est verbum
dulcisonum, quod & Angeli, & homines desi-
derabant. Hoc verè est mel, & lac, quod erat
sub lingua Virginis.*

Verè hæc Virgo per tot Virtutum
exercitia, tanquam Apis Argumentosa
conata est talem fauum conficere, ex ce-
ra tam pura, ordine tam artificiosum,
qui postea melle, rore illo cœlesti, Chri-
sti inquam, humanitate, repletur,
vnde illa postea Gratia plena ab Angelo
salutata, nobis illud cœleste mel destilla-
ret. Vnde & Ecclesia in Natiuitate Chri-
sti canit, *Hodie per totum Mundum melli-
flui facti sunt cœli, verè tunc fauus mel su-
um destillauit.*

Non possunt SS. Patres satis explicare
illā internā huius virginis dulcedinē, pa-
cem, securitatē, iubilū cordis, quā partim
in contēplationibus, & ardētissimis desi-
derijs, & flagrāte charitate sensit; partim
in conceptione, partu educatione, con-
uersatione fructus ventris sui, qui est
nostra quoq; dulcedo, & totius Mūdi so-
latium

latium Consideremus Matrem, quibus actibus charitatis, amplexibus, osculis, blandis alloquijs infantulum sanctissimum tractarit. *a S. Bernhardus ad hoc alludere videtur, dum dicit, labia labijs debentur, nec enim de Sponse labijs exprimerentur dulcedines, si non labijs imprimerentur Dilecti. ideo dicit, Osculetur me osculo oris sui. b*

Meditatio horum mirabiliter afficit intima cordis nostri. De S. Bernardo legimus Christum ipsa hora Natiuitatis noctu adhuc puero aliquando apparuisse in præsepio cum Virgine Matre, unde illam dulcedinem hausit, quæ ex scriptis eius apparet, maximè in sermonibus de mysterijs incarnationis super Missus est.

Conradus de Offida, in contemplatione infantia Christi, petens solatium Simeonis, à Matre impetrauit infantulum suum amplexandum. *c*

Notan-

a Cant. 4. b Idem. I.

c Simile de S. Francisco.

Notandum illud ex Cæsario lib. 7. mirac. c. 50. de salua oris cuiusdam matronæ in dulcedinem mellis conuersa, ex sola Angelica salutatione quinquagies recitata, cum totidem venijs, id est, terræ osculis. Eandem gratiam impetrarunt duo huius matronæ æmuli, Marsilius Coloniae prope templum S. Seuerini inclusus, & alius ex ordine Cisterciensi Religiosus.

Hinc S. Bonauentura. *a* O multum, inquit, laudabilis Virgo Maria; tu nec nominari potes quin accendas, nec cogitari, quin recrees affectus diligentium te: tu nunquam sine dulcedine diuinitus tibi insita memoriæ portas ingrederis: Fortè hoc dixit ex Damasceno, qui ita scribit: Sufficit ijs qui tuam memoriam piè vsurpant, ò Virgo, quippe quæ eiusmodi letitiam pariat, quam nullus eripere possit. qua nunc enim voluptate, quibus bonis non impletur, qui mentem suam sanctissimæ memoriæ promptuarium effecerit. Epulentur iusti, & exultent. Gustate & videte, quo-